
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 20,718,840 20,419,463 299,377

국 10,471,430 10,288,898 182,532

도 1,493,354 1,453,293 40,061

시 8,754,056 8,677,272 76,784

취약계층지원 5,001,561 4,706,816 294,745

국 546,995 413,478 133,517

도 113,202 86,323 26,879

시 4,341,364 4,207,015 134,349

복지기반조성 3,970,599 3,766,692 203,907

국 50,000 0 50,000

도 25,300 5,300 20,000

시 3,895,299 3,761,392 133,907

거제시희망복지재단 지원 3,663,443 3,553,654 109,789

306 출연금 3,663,443 3,553,654 109,789

01 출연금 3,663,443 3,553,654 109,789

▣거제시 희망복지재단 출연 3,663,443 3,553,654 109,789

◎주민소득지원 및 생활안정기금 폐지에 따른

출연금 2,090,414 1,991,104 99,310

◎기초생활보장수급권자 장학기금 폐지에 따

른 출연금 1,073,029 1,062,550 10,479

경정2,090,414,000원

경정1,073,029,000원

이재민구호 8,908 13,908 △5,000

405 자산취득비 5,000 10,000 △5,000

01 자산및물품취득비 5,000 10,000 △5,000

▣재해구호비 비축물자 구입 5,000 10,000 △5,000

◎재가구호세트 0 5,000 △5,000경정0원

사회복지협의체운영 195,358 96,240 99,118

국 50,000 0 50,000

도 25,300 5,300 20,000

시 120,058 90,940 29,118

201 일반운영비 16,758 17,640 △882

01 사무관리비 16,758 17,640 △882

▣운영수당 16,758 17,640 △882

◎지역사회복지협의체 위원 회의 참석 수당

16,758 17,640 △882경정16,758,000원

307 민간이전 176,600 76,600 100,000

국 50,000 0 50,000

도 25,300 5,300 20,000

시 101,300 71,300 30,000

10 사회복지보조 176,600 76,600 100,000

▣제8회 사회복지협의체 전국대회 개최

100,000 0 100,000경정100,000,000원

국 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지서비스제공 1,030,962 940,124 90,838

국 496,995 413,478 83,517

도 87,902 81,023 6,879

시 446,065 445,623 442

지역사회서비스투자사업 361,837 336,558 25,279

국 261,469 236,190 25,279

도 50,184 50,184 0

시 50,184 50,184 0

307 민간이전 359,837 334,558 25,279

국 259,469 234,190 25,279

도 50,184 50,184 0

시 50,184 50,184 0

05 민간위탁금 359,837 334,558 25,279

▣지역사회서비스 투자사업 359,837 334,558 25,279경정359,837,000원

국 259,469 234,190 25,279

도 50,184 50,184 0

시 50,184 50,184 0

긴급복지 203,880 131,082 72,798

국 163,104 104,866 58,238

도 20,388 13,108 7,280

시 20,388 13,108 7,280

301 일반보상금 203,880 131,082 72,798

국 163,104 104,866 58,238

도 20,388 13,108 7,280

시 20,388 13,108 7,280

01 사회보장적수혜금 203,880 131,082 72,798

▣긴급복지 지원 203,880 131,082 72,798경정203,880,000원

국 163,104 104,866 58,238

도 20,388 13,108 7,280

시 20,388 13,108 7,280

복지서비스일반 100,912 106,840 △5,928

201 일반운영비 13,982 14,560 △578

01 사무관리비 13,982 14,560 △578

▣위탁교육비 2,422 3,000 △578

◎사회복지담당 공무원 심리치료

2,422 3,000 △578경정2,422,000원

203 업무추진비 43,700 46,000 △2,300

03 시책추진업무추진비 43,700 46,000 △2,300

▣지역사회 복지증진 시책 추진

9,500 10,000 △500

▣지역 민·관 협력 추진 9,500 10,000 △500

▣교육·체육업무 활성화 추진

9,500 10,000 △500

▣환경개선 업무 추진 9,500 10,000 △500

▣보훈단체 및 사회복지시설 운영 추진

5,700 6,000 △300

경정9,500,000원

경정9,500,000원

경정9,500,000원

경정9,500,000원

경정5,700,000원



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 27,550 30,000 △2,450

01 연구용역비 27,550 30,000 △2,450

▣사회복지욕구 조사용역 17,550 20,000 △2,450경정17,550,000원

301 일반보상금 15,680 16,280 △600

10 행사실비보상금 680 1,280 △600

▣복지위원 교육참석 실비보상 180 780 △600경정180,000원

불우이웃돕기 26,900 27,000 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

▣각종 주민서비스 시책 추진 1,900 2,000 △100경정1,900,000원

자원봉사활성화 188,590 189,800 △1,210

도 5,400 5,800 △400

시 183,190 184,000 △810

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

▣일반수용비 950 1,000 △50

◎자원봉사업무 관련 소모품비

950 1,000 △50경정950,000원

203 업무추진비 5,700 6,000 △300

03 시책추진업무추진비 5,700 6,000 △300

▣자원봉사 시책 추진 1,900 2,000 △100

▣자원봉사단체 활성화 추진 3,800 4,000 △200

경정1,900,000원

경정3,800,000원

301 일반보상금 1,140 1,200 △60

10 행사실비보상금 1,140 1,200 △60

▣자원봉사자 교육 참석 실비보상

1,140 1,200 △60경정1,140,000원

307 민간이전 180,800 181,600 △800

도 5,400 5,800 △400

시 175,400 175,800 △400

02 민간경상보조 1,200 2,000 △800

▣자원봉사자 연수 1,200 2,000 △800경정1,200,000원

도 600 1,000 △400

시 600 1,000 △400

자원봉사 코디네이터 지원사업 38,290 38,291 △1

국 19,145 19,145 0

도 9,572 9,573 △1

시 9,573 9,573 0

307 민간이전 38,290 38,291 △1

국 19,145 19,145 0

도 9,572 9,573 △1

시 9,573 9,573 0

02 민간경상보조 38,290 38,291 △1



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣자원봉사 코디네이터 지원 38,290 38,291 △1경정38,290,000원

국 19,145 19,145 0

도 9,572 9,573 △1

시 9,573 9,573 0

기초생활보장 12,898,561 12,883,910 14,651

국 9,924,435 9,875,420 49,015

도 1,380,102 1,366,920 13,182

시 1,594,024 1,641,570 △47,546

자활지원 1,576,286 1,637,661 △61,375

국 1,007,982 1,003,923 4,059

도 214,486 213,978 508

시 353,818 419,760 △65,942

차상위계층양곡할인지원 30,926 25,851 5,075

국 24,740 20,681 4,059

도 3,093 2,585 508

시 3,093 2,585 508

301 일반보상금 30,926 25,851 5,075

국 24,740 20,681 4,059

도 3,093 2,585 508

시 3,093 2,585 508

01 사회보장적수혜금 30,926 25,851 5,075

▣차상위계층 양곡할인 지원 30,926 25,851 5,075경정30,926,000원

국 24,740 20,681 4,059

도 3,093 2,585 508

시 3,093 2,585 508

지역 자활근로사업 2,945 3,100 △155

301 일반보상금 2,945 3,100 △155

10 행사실비보상금 2,945 3,100 △155

▣자활근로참여자 선진지 견학

1,345 1,500 △155경정1,345,000원

무연고자관리 16,480 17,600 △1,120

201 일반운영비 5,280 6,400 △1,120

01 사무관리비 5,280 6,400 △1,120

▣무연고 변사자 관리 공고료 5,280 6,400 △1,120경정5,280,000원

사회복지행사 39,125 104,300 △65,175

307 민간이전 39,125 104,300 △65,175

03 사회단체보조금 32,125 74,300 △42,175

▣대한노인회 거제시지회 활동 지원 0 25,100 △25,100

▣(사)경남신체장애인복지회 거제시지부 활동

지원 0 3,000 △3,000

▣(사)경남장애인연맹 거제시지회 활동 지원

0 5,000 △5,000

▣(사)한국신장장애인협회경남협회 거제시지부

활동 지원 0 2,600 △2,600

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원



부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣(사)경남지체장애인협회 거제시지회 활동 지

원 9,925 16,400 △6,475경정9,925,000원

04 민간행사보조 7,000 30,000 △23,000

▣각종 사회복지행사 추진 지원

7,000 30,000 △23,000경정7,000,000원

수급자 선정 4,722 6,440 △1,718

통합조사경비 4,722 6,440 △1,718

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

▣사회복지 업무추진 2,850 3,000 △150경정2,850,000원

203 업무추진비 432 2,000 △1,568

03 시책추진업무추진비 432 2,000 △1,568

▣사회복지 업무추진 432 2,000 △1,568경정432,000원

수급자관리 11,317,553 11,239,809 77,744

국 8,916,453 8,871,497 44,956

도 1,165,616 1,152,942 12,674

시 1,235,484 1,215,370 20,114

생계급여 8,828,637 8,762,461 66,176

국 7,062,461 7,009,073 53,388

도 882,808 876,134 6,674

시 883,368 877,254 6,114

201 일반운영비 560 1,120 △560

01 사무관리비 560 1,120 △560

▣운영수당 560 1,120 △560

◎생활보장위원회 위원 회의 참석 수당

560 1,120 △560경정560,000원

301 일반보상금 8,828,077 8,761,341 66,736

국 7,062,461 7,009,073 53,388

도 882,808 876,134 6,674

시 882,808 876,134 6,674

01 사회보장적수혜금 8,828,077 8,761,341 66,736

▣기초생활수급자 생계급여

8,828,077 8,761,341 66,736경정8,828,077,000원

국 7,062,461 7,009,073 53,388

도 882,808 876,134 6,674

시 882,808 876,134 6,674

주거환경개선 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000



부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 수급자관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣기초생활수급자 주거환경개선사업

20,000 0 20,00020,000,000원

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

기초수급자 정부양곡할인지원 147,376 155,808 △8,432

국 147,376 155,808 △8,432

301 일반보상금 147,376 155,808 △8,432

국 147,376 155,808 △8,432

01 사회보장적수혜금 147,376 155,808 △8,432

▣기초생활수급자 정부양곡 할인 지원

147,376 155,808 △8,432경정147,376,000원

국 147,376 155,808 △8,432

보훈행정 1,053,347 1,054,153 △806

도 50 50 0

시 1,053,297 1,054,103 △806

보훈복지 1,053,347 1,054,153 △806

도 50 50 0

시 1,053,297 1,054,103 △806

보훈행사지원 52,814 53,620 △806

201 일반운영비 14,250 15,000 △750

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

▣일반수용비 1,900 2,000 △100

◎현충일 추념식 리본 및 헌화용 국화 구입

등 1,400 1,500 △100경정1,400,000원

03 행사운영비 12,350 13,000 △650

▣면·동 현충일 추념식 지원 9,350 10,000 △650경정9,350,000원

301 일반보상금 1,064 1,120 △56

10 행사실비보상금 1,064 1,120 △56

▣보훈단체장 회의 참석 보상 1,064 1,120 △56경정1,064,000원

행정운영경비(주민생활과) 136,975 137,816 △841

기본경비 136,975 137,816 △841

기본경비 136,975 137,816 △841

201 일반운영비 36,550 35,916 634

01 사무관리비 36,550 35,916 634

▣사무관리비 증가분 2,430 0 2,430

▣일반수용비 14,740 16,536 △1,796

◎관서운영 수용비 13,804 15,600 △1,796

2,430,000원

경정13,804,000원

202 여비 70,900 72,000 △1,100

01 국내여비 70,900 72,000 △1,100

▣관내출장 67,540 68,640 △1,100경정67,540,000원

203 업무추진비 7,125 7,500 △375



부서: 주민생활과

정책: 행정운영경비(주민생활과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

▣주민생활국장 3,135 3,300 △165경정3,135,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

▣부서운영(30인이하) 3,990 4,200 △210경정3,990,000원

재무활동(주민생활과) 1,628,396 1,636,768 △8,372

내부거래지출 1,628,396 1,636,768 △8,372

의료급여기금특별회계 지원 1,128,396 1,136,768 △8,372

701 기타회계전출금 1,128,396 1,136,768 △8,372

01 기타회계전출금 1,128,396 1,136,768 △8,372

▣의료급여특별회계 전출금(시부담의료급여)(국

고보조금의 6% 시부담) 1,128,396 1,136,768 △8,372경정1,128,396,000원


